1

2023年５月12日

各 位

会 社 名 田中精密工業株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 田中 英一郎

 （コード：7218）

問合せ先 取締役 執行役員 沖   健司

 （TEL.076-469-9107）

通期連結業績予想と実績値との差異及び

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2023年１月31日に公表した2023年３月期の通期連結業績予想と本日公表の実績値において差異が生

じましたので、お知らせいたします。また個別業績におきましても前期実績値との差異が生じましたの

で、併せてお知らせいたします。

記

１．2023年３月期の通期連結業績予想と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想値(Ａ) 33,300 1,500 2,100 700 71.71

2023年３月期実績値(Ｂ) 34,228 2,186 2,841 1,022 104.76

増減額(Ｂ－Ａ) 928 686 741 322

増減率(％) 2.8 45.8 35.3 46.1

差異の理由

 海外拠点における増収及び合理化効果により、営業利益、経常利益、当期純利益ともに、前回発表予想

値を上回りました。

２．2023年３月期の個別業績と前期実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2022年３月期実績値(Ａ) 11,469 623 1,308 672 68.9

2023年３月期実績値(Ｂ) 10,963 249 1,394 1,217 124.70

増減額(Ｂ－Ａ) △505 △373 86 544

増減率(％) △4.4 △59.9 6.6 81.0

差異の理由

電動化領域におけるアルミ部品等の新規立上げ部品による増収はありましたものの、顧客における生

産調整による減収及び資源価格高騰影響により、営業利益は前期と比較して減益となりました。

また、前期に構造改革費用を特別損失に計上したことにより、当期純利益は前期と比較して増益とな

りました。

以上